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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

      Nr. (27.1E-56) SD-   

   

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – ministerija) parengė 

ir teikia šiuos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektus:  

1) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007  m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 255 „Dėl Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių 

valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Projektas Nr. 1);  

2) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. rugsėjo 21 d. nutarimo Nr. 929 „Dėl Lietuvos Respublikos Prezidento sutuoktinio 

valstybinės pensijos skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau kartu – 

Nutarimų projektai). 

Nutarimų projektų tikslas – suderinti keičiamų teisės aktų nuostatas su 2021 m. kovo 25 d. 

Lietuvos Respublikos Seimo priimtu ir 2021 m. liepos 1 d. įsigaliosiančiu Lietuvos Respublikos 

valstybinių pensijų įstatymo Nr. I-730 5 ir 15
1 

straipsnių pakeitimo įstatymu Nr. XIV-217 (toliau – 

Įstatymas), kuriuo panaikinta valstybinių pensijų mokėjimo asmenims, turintiems draudžiamųjų 

pajamų, sąlyga.  

Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo 

nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 255 

„Dėl Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo 

nuostatų patvirtinimo“, nustatyta, kad: 

1) pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų gavėjai (išskyrus pirmojo laipsnio 

valstybinių pensijų gavėjus – ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyvius – karius savanorius, 

antrojo laipsnio valstybinių pensijų gavėjus – daugiavaikius motinas arba tėvus ir garbės donorus), 

pradėję gauti draudžiamųjų pajamų, apie šią aplinkybę privalo pranešti pensijas mokančiai įstaigai 

per 10 dienų; 

2) pirmojo ar antrojo laipsnio valstybinės pensijos mokėjimas sustabdomas nuo 

draudžiamųjų pajamų atsiradimo dienos.  

Lietuvos Respublikos Prezidento sutuoktinio valstybinės pensijos skyrimo ir mokėjimo 

nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. rugsėjo 21 d. nutarimu 

Nr. 929 „Dėl Lietuvos Respublikos Prezidento sutuoktinio valstybinės pensijos skyrimo ir 

mokėjimo nuostatų patvirtinimo“, nustatyta, kad: 

1) Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija, teikdama ministerijai dokumentus dėl 

Prezidento sutuoktinio valstybinės pensijos skyrimo, kartu su jais turi pateikti pažymą, kad asmuo 

negauna draudžiamųjų pajamų; 

2) jeigu Prezidento sutuoktinio valstybinės pensijos gavėjas pradeda gauti draudžiamųjų 

pajamų, paskirtos valstybinės pensijos mokėjimas sustabdomas.  

Atsižvelgiant į Įstatyme nustatytus pakeitimus, Nutarimų projektais siūloma: 

1) atsisakyti nuostatų, nustatančių, jog privaloma pateikti informaciją apie asmenų 

gaunamas draudžiamąsias pajamas; 

2) atsisakyti nuostatos dėl pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų mokėjimo 

atnaujinimo, jei asmenims šių pensijų mokėjimas buvo sustabdytas dėl to, kad jie turėjo 
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draudžiamųjų pajamų; 

3) atsižvelgiant į Įstatymo įsigaliojimo datą, nustatyti, kad priimtas nutarimas įsigalioja  

2021 m. liepos 1 d. 

Lėšų poreikis Nutarimų projektais teikiamiems siūlymams įgyvendinti įvertintas rengiant 

įstatymus, kuriuos įgyvendinant keičiami nutarimai: priimtiems įstatymams įgyvendinti papildomų 

valstybės biudžeto lėšų nereikės, sutaupyti lėšų nenumatoma. 

Priėmus nutarimus, bus įgyvendinti Lietuvos Respublikos Seimo priimti įstatymai. 

Neigiamų pasekmių, pritarus Nutarimų projektuose teikiamiems siūlymams, nenumatoma. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 36 punktu, Nutarimų projektų poveikio 

vertinimo rezultatų išvada pateikta kaip apibendrinta informacija šiame teikime.  

Priėmus nutarimus, priimti, pripažinti netekusiais galios ar keisti kitų teisės aktų nereikės. 

Nutarimų projektai buvo paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje, pateikti išvadoms gauti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai, Lietuvos Respublikos kultūros misterijai, Lietuvos Respublikos Prezidento 

kanceliarijai, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijai, Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centrui ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba). Projektas Nr. 1 patikslintas pagal 

Teisingumo ministerijos redakcinio pobūdžio pastabą. Dėl Fondo valdybos pateiktos pastabos 

teikiama derinimo pažyma. Finansų ministerija ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerija pastabų ir 

pasiūlymų neturėjo. Prezidento kanceliarija, Seimo kanceliarija, Kultūros ministerija ir Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras per nustatytą terminą pastabų ir pasiūlymų 

nepateikė. Visuomenės pastabų ir pasiūlymų negauta. 

Nutarimų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Nutarimų projektus parengė ministerijos Pensijų skyriaus patarėja Agnė Pukienė, 

tel. 8 658 60 039, el. p. agne.pukiene@socmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimų projektai ir jų lyginamieji variantai, 4 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvados, 4 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

4. Nutarimų projektų antikorupcinio vertinimo pažymos, 12 lapų. 

 

 

 

Ministrė Monika Navickienė 
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